
2024/57/0207

 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2024/57/0207 del 20/05/2024

Oggetto: LLPP MTM 2023/004-003 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE E 
VERTICALE IN 5 LOTTI - LOTTO 3: SEGNALETICA VERTICALE ZONA 
NORD. AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELL’IMPRESA TRAFFITEK SRL PER
COMPLESSIVI € 126.749,46 (CUI:00644060287202300087 - CIG: 
A034B56230).

IL RESPONSABILE MANUTENZIONI INFRASTRUTTURE
Lavori Pubblici

PREMESSO che con delibera di  G.C. n.  632 del 28/11/2023 sono stati  approvati  i  progetti
esecutivi per gli interventi, di manutenzione ordinaria della segnaletica stradale orizzontale e
verticale, suddivisi in 5 lotti funzionali, per una spesa complessiva di € 1.151.843,89;

RICHIAMATO, tra gli  interventi approvati, il  Lotto 3 – LLPP MTM 2023/004-003 Segnaletica
verticale zona NORD – CIG: A034B56230 dell’importo complessivo di € 166.480,00 di cui €
133.000,00 per lavori;

RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 2023/57/0669 del  01/12/2023 con la quale
sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del contraente
stabilendo: 

- di procedere con procedura aperta ai sensi dell’art.  71 del D. Lgs. 36/2023, con il
criterio  del  prezzo più  basso  (art.  108,  c.1,  D.Lgs.  36/2023)  determinato mediante
ribasso sull’elenco prezzi  posto a base di  gara,  con l’esclusione automatica dalla
gara delle offerte che presentano una percentuale di  ribasso pari o superiore alla
soglia di anomalia individuata secondo il METODO A di cui all’allegato II.2 al Codice
(ai  sensi  dell’art.  54  comma 1  del  D.lgs.  36/2023,  qualora  il  numero  delle  offerte
ammesse  sia  pari  o  superiore  a  cinque) e  con  l’applicazione  della  cosiddetta
“inversione procedimentale” prevista dall’art. 107, c.3 del D. Lgs. 36/2023;

- che i  concorrenti  possono presentare offerta  per più  lotti  ma nel  caso in  cui  un
concorrente  risulti  primo  in  graduatoria  per  più  lotti,  al  medesimo  potrà  essere
aggiudicato un solo lotto, che sarà individuato sulla base del criterio del maggiore
importo  e,  nel  caso  di  lotti  di  eguale  importo,  sarà  aggiudicato  il  lotto  con
numerazione più bassa;

VISTI

- il bando-disciplinare di gara pubblicato ai sensi di legge in data 15/12/2023;

- il verbale del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato relativo alla seduta in data
07/02/2024 dal quale risulta che la miglior offerta è quella dell’impresa  Traffitek Srl
con sede a Bologna (BO), con il ribasso del 22,39%, atteso che, applicato il sistema di
esclusione automatica dalla gara delle offerte pari o superiori alla soglia di anomalia
e verificata la regolarità della documentazione amministrativa presentata dal miglior
offerente,  la  proposta  di  aggiudicazione  è  conseguente  alla  graduatoria  di  gara
stessa;

DATO atto che il responsabile del progetto, vista la documentazione presentata dall’operatore
economico risultato  miglior  offerente,  ha verificato  la  congruità del  costo della  manodopera
dichiarata relativamente al rispetto dei minimi salariali indicati nelle apposite tabelle ministeriali
e di quanto disposto dall’art. 11 comma 4, del D.Lgs 36/2023 in tema di contratto collettivo
applicato  (come da nota agli atti prot. n.  262894 del 14/05/2024); 



Determina n. 

VISTO quanto sopra si ritiene di affidare i lavori in oggetto all’impresa Traffitek Srl per l’importo
di € 103.893,00 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad I.V.A. 22%;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come
di seguito riportato:

 G.C. 632/2023 differenza Affidamento

A) Lavori € 130.000,00 € 29.107,00 € 100.893,00

 Oneri € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00

 Totale € 133.000,00 € 29.107,00 € 103.893,00

     

B) Somme a disposizione    

 IVA 22% € 29.260,00 € 6.403,54 € 22.856,46

 
Incentivo art. 45 D.Lgs. 
36/2023

€ 2.660,00 € 0,00 € 2.660,00

 Contributo ANAC € 132,00 € 0,00 € 132,00

 Imprevisti € 1.428,00 -€ 8.961,30 € 10.389,30

 Opere accessorie € 0,00 -€ 26.549,24 € 26.549,24

 Totale € 33.480,00 -€ 29.107,00 € 62.587,00

     

 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00

     

 Totale complessivo € 166.480,00 € 0,00 € 166.480,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;

- che la spesa trova copertura su un capitolo finanziato con proventi derivanti da sanzioni
amministrative pecuniarie per violazioni al Codice della Strada di cui all’art. 208, comma 4,
lett. a), 5 e 5 bis del D.Lgs 285/1992 così come modificato dalla Legge 20 luglio 2010 n.
120, atteso che trattasi di intervento con finalità connesse al miglioramento della sicurezza
stradale;

VISTO il  CUI n.  00644060287202300087 con il  quale è stato inserito il  presente intervento
oggetto dell’impegno nel programma dei lavori pubblici inserito nella parte operativa del DUP;

DATO  ATTO  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  5  del  D.Lgs.  36/2023,  con  determina  n.
2024/86/0212  del  30/04/2024  si  è  concluso  positivamente  il  procedimento  di  verifica  sul
possesso  da  parte  dell’affidatario  dei  requisiti  prescritti  dalla  presente  procedura,  pertanto
l’aggiudicazione è immediatamente efficace; 

DATO ATTO che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del Dlgs 36/2023, sono state
acquisite le dichiarazioni sui conflitti  d'interesse, rese ai  sensi degli  artt.  46 e 47 del
d.P.R. n. 445/2000 da parte di coloro, che in base ad un valido titolo giuridico, legislativo
o contrattuale sono in grado di impegnare il Comune di Padova nei confronti di terzi o
comunque rivestono di fatto o di diritto un ruolo tale da poterne influenzare l’attività
esterna;

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 103 e n. 104 del 18/12/2023, dichiarate
immediatamente  eseguibili,  con le  quali  sono stati  approvati,  rispettivamente,  il  Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026, nonché la
deliberazione della Giunta Comunale n. 723 del 27/12/2023, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il P.E.G. contenente le dotazioni finanziarie per gli esercizi 2024-2026;

DATO ATTO che con deliberazione di  G.C. n.  113 del  05/03/2024 sono state approvate le
risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del
D.Lgs. 118/2011 relativi all’esercizo 2023 e preventivo 2024-2026;

 VISTO
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- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che, fra le funzioni e responsabilità della dirigenza,
prevede al punto 3 lett. b) la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso, nonché,
alla lett. c), la stipula dei contratti;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara del 07/02/2024 di cui alle premesse, allegato al presente atto;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa  Traffitek Srl con sede a  Bologna
(BO) – Codice Fiscale e P.IVA 02975421203 (cod. fornitore 59796) che ha offerto il ribasso
del 22,39% e, quindi, per l’importo complessivo di € 126.749,46 oneri e IVA 22% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  632/2023, le
somme a disposizione ex art. 45 del D.lgs 36/2023 ammontano a € 2.660,00;

5. di gravare la spesa complessiva di € 126.749,46 a favore dell’Impresa Traffitek Srl, sul cap.
13217300 “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni”  del  Bilancio  di  previsione  2024  –
classificazione  di  bilancio  U.10.05.1.03 conto  P.F.  U.1.03.02.09.012 impegno  n.
2024/2138/0 (deliberazione di G.C. n. 632 del 28/11/2023) (Vincolo 2023PM01);

6. di  gravare la somma di €  2.660,00 per l’accantonamento delle spese tecniche, sul cap.
13217300 “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni”  del  Bilancio  di  previsione  2024  –
classificazione  di  bilancio  U.10.05.1.03 conto  P.F.  U.1.03.02.09.012 impegno  n.
2024/2138/0 (deliberazione di G.C. n. 632 del 28/11/2023) (Vincolo 2023PM01);

7. che i lavori si concluderanno entro il 31/12/2024.

20/05/2024
Il Responsabile Manutenzioni Infrastrutture

Roberto Piccolo

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.

C U.10.05.1.03 13217300 U.1.03.02.09.012 2.660,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

202400082 2024000213802

C U.10.05.1.03 13217300 U.1.03.02.09.012 126.749,46 TRAFFITEK SRL 202400082 2024000213801

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

20/05/2024
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta,  con il  criterio del  prezzo più basso, per  lavori  di

manutenzione  ordinaria  della  segnaletica  stradale  orizzontale  e

verticale suddivisa in 5 lotti. 

Lotto 2: manutenzione segnaletica verticale zona NORD.

CIG (Codice Identificativo Gara) n. A034B56230.

Codice opera: LLPP MTM 2023/004-003.

VERBALE DI GARA 

Il  giorno 7 febbraio 2024, presso gli  uffici  del Settore Contratti, Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 10.29 presiede la seduta il sottoscritto dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato,  con  l’assistenza  della  dr.ssa  Erica  Vecchioni,  istruttore

amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la gara e prende atto che hanno fatto pervenire

la  propria  offerta,  attraverso  la  piattaforma  telematica  SINTEL,  entro  il

termine  perentorio  prescritto,  gli  operatori  economici  di  cui  all’elenco

allegato sub “A”.

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art.

107, comma 3,  D.Lgs.  36/23, pertanto, il  Presidente procede all’apertura

delle buste telematiche relative alle offerte economiche.
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Si procede al calcolo della soglia  di  anomalia ai  sensi dell’art.  54 D.lgs.

36/23 e viene applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle

offerte  che  presentano  una  percentuale  di  ribasso  pari  o  superiore  alla

soglia  di  anomalia,  determinata  applicando  il  metodo  specificato  nel

disciplinare di  gara. Le risultanze sono espresse nel  documento allegato

sub “B” al presente verbale.

Viene dato atto che nel prospetto compilato utilizzando il modello allegato n.

6  al  disciplinare  di  gara  (Tabella  costo  della  manodopera),  l’operatore

economico risultato miglior offerente, non ha indicato l’importo delle spese

generali e l’utile di impresa: al riguardo si evidenzia che a norme di quanto

espressamente previsto dal disciplinare di gara, l’indicazione di tali  valori

non è prescritta a pena di esclusione.

Il  Presidente  procede  alla  verifica  sulla  regolarità  della  documentazione

amministrativa  presentata  dal  migliore  offerente  così  come  previsto  dal

disciplinare di gara.

Viene dato atto che il concorrente non ha opzionato l’attestazione contenuta

nel DGUE relativamente all’ottemperanza alla normativa di cui alla L. 68/99

in  materia  di  diritto  al  lavoro  dei  disabili;  tuttavia  lo  stesso  operatore

economico ha comunque attestato in altro documento prodotto, di essere

ottemperante alla normativa di cui alla citata L. 68/99.

Conclusivamente  viene  dato  atto  che  il  concorrente  di  cui  sopra  ha

presentato regolarmente la documentazione amministrativa prescritta.

La proposta di aggiudicazione consegue alla graduatoria di cui all’allegato

prospetto sub “B”.
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Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile Unico del Progetto

per  l’esercizio  delle  funzioni  di  coordinamento  e  verifica  di  cui  all’art.  7

dell’allegato I.2 al D.lgs. 36/23 nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa.

Alle ore 13.06 è dichiarata la chiusura dei lavori.

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente

Il  sottoscritto  Ing.  Roberto  Piccolo  (che  ha  reso  la  dichiarazione  circa

l’assenza di conflitto di interessi acquisita agli atti), Responsabile Unico del

Progetto,  nell’esercizio  delle  funzioni  di  coordinamento  e  verifica  di  cui

all’art.  7  dell’allegato I.2  al  D.lgs.  36/23,  vista  la  sopraindicata  istruttoria

approva il presente verbale. 

Il Responsabile Unico Progetto

 Ing. Roberto Piccolo

firmato digitalmente
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COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

n. Ditta CF / P.IVA Prov. Sede

1 08391061218 NA GIUGLIANO IN CAMPANIA

2 INFRAVIE S.r.l. 05307350651 SA SANT'ARSENIO

3 LASTIMMA SRL 01570960276 VE SAN DONA' DI PIAVE

4 04213130281 PD ALBIGNASEGO

5 00628360547 PG TORGIANO

6 03946320755 LE SANNICOLA

7 01821690516 AR MONTE SAN SAVINO

8 TEAM SEGNAL S.R.L. 02927490967 LO SOMAGLIA

9 SSG S.R.L. 02834150308 GO VILLESSE

10 MULTISERVICE S.A.S. 00977870708 CB CAMPOCHIARO

ALLEGATO “A” 

Elenco operatori partecipanti alla procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, per lavori di 
manutenzione ordinaria della segnaletica stradale orizzontale e verticale suddivisa in 5 lotti. 

Lotto 3: manutenzione segnaletica verticale zona NORD
CIG (Codice Identificativo Gara) n. A034B56230 

Codice opera: LLPP MTM 2023/004-003

SEGNALTRAFFIC s.a.s. di Pasquale Di 
Nardo

Calore Loris snc DI CALORE MAURIZIO E 
RICCARDO

MARINELLI ITALIANO SAS DI FILIBERTO 
MARZI & C

2MSEGNALETICA SICUREZZA 
STRADALE S.R.L.

RENZONI SEGNALETICA di Renzoni Luca 
& C. Sas



11 SVS SOCIETA' VENETA SERVIZI SRL 00819640244 VI CASTELGOMBERTO

12 GOVONI SEGNALETICA SRL 02408390207 MN MOTTEGGIANA

13 GPS SEGNALETICA SRL 03329160273 VE MUSILE DI PIAVE

14 MANNO S.R.L. 01251820864 EN AGIRA

15 SEGNAL SYSTEM S.R.L. 02730460546 PG SPELLO

16 G. & G. S.R.L. 01755660980 BS ANGOLO TERME

17 SIMOS SERVICE SRL 03105100543 PG TORGIANO

18 TECNOSIGNAL DI BALDELLI L. & C. SAS 01700870544 PG CITTA' DI CASTELLO

19 ECOTRAFFIC SRL 01779010204 MN GUIDIZZOLO

20 NUOVA SISOV SRL 04775410261 TV PADERNO DEL GRAPPA

21 LAR.PA S.R.L. 15627991001 RM ROMA

22 EFFEPI SRL 04326720267 TV CAVASO DEL TOMBA

23 OLIMPIA SEGNALETICA SRL 07872920587 RM ROMA

24 I.S.A. SEGNALETICA S.R.L. 00632450862 EN AGIRA

25 DEP SIGNAL srl 12255760014 TO TORINO

26 EMMEA TRADE & SERVICE SRL 03162630408 FC FORLIMPOPOLI

27 01468610199 CR SONCINO

28 Padana Srl 04224200289 PD TOMBOLO

29 S.IL.CO.S.R.L. 05966670829 PA PALERMO

Emmebi Segnaletica Stradale e Costruzioni 
s.r.l.



30 ISTRAL impianti stradali S.r.l. 02049590793 CZ CATANZARO

31 SOVESA S.R.L. 04636560015 TO TORINO

32 ADRIATICA S.R.L. 01202780316 GO GRADO

33 PROGETTO SEGNALETICA SRL 2905080368 MO CAMPOGALLIANO

34 CONSORZIO STABILE GECO SCARL 03946600248 RM ANZIO

35 SCB s.r.l. 01450180524 AQ SAN PIO DELLE CAMERE

36 Andreis Segnaletica Stradale S.rl. 01110750179 BS PADENGHE SUL GARDA

37 PENTA SIGNAL SRL 03896090614 CE CASERTA

38 Nuova Maric srl 4531081000 RM ROMA

39 01507910568 VT CARBOGNANO

40 ALCA S.r.l. 11524521009 RM ROMA

41 00855840286 PD CONSELVE

42 NUOVA FISE SRL 02279190751 LE GALATONE

43 ANTONINO CHILLE' SRL 01470090836 ME SAPONARA

44 MANNO SILVESTRO MNNSVS78H19C342X EN AGIRA

45 ALFA SRL 04306390263 TV MASER

46 EURO SEGNAL SRL 01576290181 PV SAN GENESIO ED UNITI

47 PLASTISIGNAL S.r.l. 01023810623 RM ROMA

48 01073500199 CR MARTIGNANA DI PO

imp. art. repiti matteo di repiti marco e 
raniero sas

SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA 
DI DESTRO PAOLO & C. S.N.C.

LINEA SRL DI ROSA FABRIZIO, 
BALLERINI MATTEO & C.



49 J.L. GROUP S.R.L. 04429420757 LE NARDO'

50 traffitek 02975421203 BO BOLOGNA

51 SEG. MA. VERNICI SRL 01052760533 GR CIVITELLA PAGANICO

52 Tecno Parking 04871470656 CE SANTA MARIA CAPUA VETERE

53 Nuova Ises srl 02431830617 MI MILANO

54 MA.B.MULTIAPPALTI S.R.L.unico socio 06519281007 RM MARINO

55 nuovaedil di rizzo giuseppe RZZGPP72E02F158M ME SAPONARA

56 VERONA S.R.L. 00801500307 UD BUJA

57 MAS Srl 04030600987 BS DARFO BOARIO TERME

58 ITEMA SRL 03403850617 CE CASAGIOVE

59 TRIVENETA SRL 02493840272 VE SALZANO

60 SI.SE SPA SB 01210380208 MN CASTIGLIONE DELLE STIVIERE

61 00207730284 PD SAN PIETRO VIMINARIO

62 03921610287 PD DUE CARRARE

63 TECNICA S.R.L. 05254520280 PD PERNUMIA

64 Segnaletica Tre A s.r.l. 03829190655 SA ATENA LUCANA

65 APPALTI FC SRLS 13801361000 RM ROMA

segnalstrade veneta s.c.r.l. società 
cooperativa

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA 
STRADALE SRL



66 LA FENICE SRL 14387151005 RM ROMA

67 SIBAR 00296160609 FR RIPI

68 AZA GROUP SRL 09627170963 MI SESTO SAN GIOVANNI

69 SE.M.PRE SRL 04047130275 VE SANTA MARIA DI SALA

70 SEGNAL PI.MA. S.R.L.S. 16286941006 RM ROMA

71 ROAD 95 SRLS 14903221001 RM ROMA

72 E.S.SEGNALETICA S.R.L.S. 15477161002 RM ROMA

73 STREET LINE SRLS 13823751006 RM ROMA

74 CI.GI.ESSE SRL 03940410289 PD MASERA' DI PADOVA

75 MFR Srlu 01213720525 SI MONTEPULCIANO

76 ONGARO S.R.L. 03850710249 VI CALDOGNO

77 NERETUM SEGNALETICA S.R.L.S. 05013400758 LE NARDO'

78 OMEGA SEGNALETICA S.R.L. 02311610683 PE PESCARA

79 S.I.O.S.S. S.r.l. 00137030318 GO RONCHI DEI LEGIONARI

80 NEVADA SRL 04363000615 CE TRENTOLA DUCENTA

81 TLC SEGNALETICA SRLS 16441301005 RM ROMA

82 KONSUM S.R.L. 03879530263 TV CORNUDA



83 00788880268 TV VILLORBA

84 Erreci Segnaletica srl 01811810660 AQ L'AQUILA

85 VFG srl 02701040780 BO MEDICINA

86 THERMADE SRL 01963610686 PE CITTA' SANT'ANGELO

87 Laser S.r.l. 04446910822 PA TERRASINI

88 ISEA S.R.L. 02535280735 TA FRAGAGNANO

89 Soces srl 01389820521 SI SINALUNGA

90 GUBELA S.p.A. 00151420205 MN CASTIGLIONE DELLE STIVIERE

91 SEGNALERHO SRL 11572880158 MI SETTIMO MILANESE

92 GIFRA di Giampiero Salituro SLTGPR72E18D086I CS RENDE

93 CONSORZIO STABILE CAMPANIA 02589300645 SA NOCERA INFERIORE

94 società cooperativa segnalarsi 03462740618 CE PORTICO DI CASERTA

95 ITALIANA SEGNALETICA S.R.L. 11073560010 TO TORINO

96 SECOOP Impresa Sociale SCS Onlus 03354810172 BS OSPITALETTO

97 01108570449 FM GROTTAZZOLINA

98 Road Vision srl 04686400617 CE TRENTOLA DUCENTA

99 Segnaletica Novarese s.r.l. 03335870121 NO CASTELLETTO SOPRA TICINO

100 IVS S.R.L. 09963460010 TV MONASTIER DI TREVISO

101 03752340798 CZ CATANZARO

POVEGLIANO SEGNALETICA STRADALE 
SNC

NUOVA LAGOPLAST DI CALCINARO 
PIERA & C. SNC

CONSORZIO STABILE GRANDI 
INFRASTRUTTURE ITALIANE SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L.



102 segnaletica dcf s.r.l. 03501460616 BN LIMATOLA

103 SENNA SRL 04728450612 CE CASAPESENNA

104 CGGLPS72E30A208K LE MELISSANO

105 DE LUCA SALVATORE SRL 02571550751 LE LECCE

106 CIMS SRL 00814371209 BO CASTEL GUELFO DI BOLOGNA

L&G SERVICE DI CAGGIULA LUIGI 
PASQUALE



COMUNE DI PADOVA

Allegato B al verbale 

CALCOLO ANOMALIA

Oggetto della gara: MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE VERTICALE ZONA NORD. Lotto 
III

Importo soggetto a ribasso: 130.000,00 €

Esclusione automatica: Si

Norma applicata:

Sorteggio del metodo:

Metodo di calcolo:

Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo: 07/02/2024 

Tipo di calcolo: Nazionale

Numero cifre decimali: 5

Numero concorrenti: 106

Numero ribassi: 106

Escludi 10% offerte: Si

Somma ribassi:

Media ribassi: -20,946350%

Variazione media ribassi:

Escludi 10% scarti sopra la media: Si

Media scarti: -2,590720%

Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia: -22,604410%

Offerta max ribasso: -30,822000%

Offerta min ribasso: -8,000000%

Nr. offerte che superano soglia anomalia: 43

Nr. offerte escluse automaticamente: 43

Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

TRAFFITEK SRL -22,390000%

Opere correlate

Nr. opera

LLPP MTM 2023/004 003

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

Simos Service Srl -30,822000%

DE LUCA SALVATORE S.R.L. -30,420000%

ANTONINO CHILLE' S.R.L. -30,153000%

SEGNAL SYSTEM SRL -29,770000%

NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE -28,888800%

KONSUM S.R.L. -28,463000%

CALORE LORIS SNC DI CALORE MAURIZIO E RICCARDO -27,999900%

CIMS SRL -27,980000%

Soces srl -27,800000%

SECOOP IMPRESA SOCIALE SCS ONLUS -27,800000%

I.S.A. SEGNALETICA S.R.L. -27,635000%

Manno SRL -26,742000%

Nuova Sisov Srl -25,960000%

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE SRL -25,810000%

S.IL.CO.S.R.L. -25,718000%

Segnaltraffic S.A.S. Di Pasquale Di Nardo -25,716000%

S.I.O.S.S. SOC.ITAL.OPERATORI SEGNALETICA STRADALE SRL -25,190000%
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GIFRA di Giampiero Salituro -25,145000%

SOVESA S.R.L. -25,100000%

VERONA S.r.l. -24,980000%

Laser -24,797000%

Consorzio Stabile Campania -24,788000%

Se.M.Pre Srl -24,780000%

DEP SIGNAL srl -24,650000%

Nuova Fise Srl -24,534000%

Road Vision srl -24,497000%

POVEGLIANO SEGNALETICA STRADALE -24,410000%

EURO SEGNAL SRL -24,126000%

PLASTISIGNAL S.R.L. -24,120000%

Mas Srl -23,970000%

G. E G. SRL -23,900000%

ECOTRAFFIC SRL -23,770000%

NUOVA LAGOPLAST DI CALCINARO P. & C SNC -23,768000%

TRIVENETA S.r.l. -23,750000%

TECNOPARKING -23,667000%

GUBELA SPA -23,450000%

Andreis Segnaletica Stradale S.R.L. -23,270000%

Effepi Srl -23,140000%

L&G SERVICE DI CAGGIULA LUIGI PASQUALE -23,070000%

ITALIANA SEGNALETICA S.R.L. -22,910000%

PADANA SRL -22,850000%

NERETUM SEGNALETICA S.R.L.S. -22,785000%

Segnalstrade Veneta Scrl -22,617000%

TRAFFITEK SRL -22,390000%

SENNA SRL -22,383000%

CI.GI.ESSE SRL -22,228000%

J.L. GROUP S.R.L. -22,222000%

Nuova Ises Srl -22,116000%

OMEGA SEGNALETICA S.R.L. -21,999000%

TECNICA S.R.L. -21,873000%

nevada srl -21,852000%

SEGNALETICA DCF S.A.S. -21,423000%

CONSORZIO STABILE GRANDI INFRASTRUTTURE ITALIANE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -21,300000%

ONGARO S.R.L. -21,274000%

SIBAR -21,262000%

Adriatica Srl -21,230000%

ALFA SRL -21,173000%

IVS S.R.L. -20,523000%

Emmebi Srl -20,333000%

Erreci Segnaletica Srl -20,222000%

ALCA S.r.l. -20,023000%

Ma.B.Multiappalti S.R.L.Unico Socio -19,866000%

TLC SEGNALETICA SRLS -19,426000%

GPS SEGNALETICA S.r.l. -18,594000%

OLIMPIA SEGNALETICA SRL -18,555000%

Linea Sas Di Rosa Fabrizio, Ballerini Matteo & C. -18,548000%

Team Segnal Srl -18,303000%

2 M Segnaletica Sicurezza Stradale -18,275000%

Segnaletica Novarese s.r.l. -18,200000%

S.V.S. Societa' Veneta Servizi Srl -18,154000%

SOCIETA COOPERATIVA SEGNALARSI -17,900000%

Vfg Strade -17,800000%

SEG.MA VERNICI S.r.l. -17,710000%

THERMADE SRL -17,384000%

INFRAVIE S.r.l. -17,324000%

SCB s.r.l. -17,297000%

Imp.Art Repiti Matteo Di Repiti Marco E Raniero Sa -17,255000%

APPALTI FC SRLS -17,222000%

TECNOSIGNAL DI BALDELLI L. & C. S.A.S. -17,167000%

LAR.PA S.R.L. -17,138000%

MANNO SILVESTRO -17,115000%

ISTRAL IMPIANTI STRADALI S.r.l. -17,106000%

RENZONI SEGNALETICA di Renzoni Luca & C. Sas -17,073000%

SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI DESTRO PAOLO E C. SNC -17,023000%
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GOVONI SEGNALETICA SRL -17,014000%

SEGNALERHO S.R.L. -16,985000%

AZA GROUP SRL -16,957000%

Itema Srl -16,952000%

Nuova Maric srl -16,915000%

SEGNALETICA TRE A SRL -16,888000%

MULTISERVICE DI NAPOLETANO & C. -16,827000%

Ssg S.R.L. -16,796000%

SI.SE SISTEMI SEGNALETICI SPA -16,766000%

PROGETTO SEGNALETICA SRL -16,724000%

Emmea Trade & Service Srl -16,428000%

MARINELLI ITALIANO SAS -16,393000%

STREET LINE SRLS -16,222000%

Mfr Srlu -16,123000%

ROAD 95 SRLS -15,977000%

LA FENICE S.R.L. -15,913000%

SEGNAL PI.MA. S.R.L.S. -15,882000%

E.S.SEGNALETICA S.R.L.S. -15,742000%

CONSORZIO STABILE GECO SCARL -15,679000%

Penta Signal Srl -15,421000%

ISEA S.R.L. -15,344000%

LASTIMMA SRL -8,000000%

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10%

Ditta Ribasso

Simos Service Srl -30,822000%

DE LUCA SALVATORE S.R.L. -30,420000%

ANTONINO CHILLE' S.R.L. -30,153000%

SEGNAL SYSTEM SRL -29,770000%

NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE -28,888800%

KONSUM S.R.L. -28,463000%

CALORE LORIS SNC DI CALORE MAURIZIO E RICCARDO -27,999900%

CIMS SRL -27,980000%

Soces srl -27,800000%

SECOOP IMPRESA SOCIALE SCS ONLUS -27,800000%

I.S.A. SEGNALETICA S.R.L. -27,635000%

MARINELLI ITALIANO SAS -16,393000%

STREET LINE SRLS -16,222000%

Mfr Srlu -16,123000%

ROAD 95 SRLS -15,977000%

LA FENICE S.R.L. -15,913000%

SEGNAL PI.MA. S.R.L.S. -15,882000%

E.S.SEGNALETICA S.R.L.S. -15,742000%

CONSORZIO STABILE GECO SCARL -15,679000%

Penta Signal Srl -15,421000%

ISEA S.R.L. -15,344000%

LASTIMMA SRL -8,000000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

Manno SRL -26,742000%

Nuova Sisov Srl -25,960000%

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE SRL -25,810000%

S.IL.CO.S.R.L. -25,718000%

Segnaltraffic S.A.S. Di Pasquale Di Nardo -25,716000%

S.I.O.S.S. SOC.ITAL.OPERATORI SEGNALETICA STRADALE SRL -25,190000%

GIFRA di Giampiero Salituro -25,145000%

SOVESA S.R.L. -25,100000%

VERONA S.r.l. -24,980000%

Laser -24,797000%

Consorzio Stabile Campania -24,788000%

Se.M.Pre Srl -24,780000%

DEP SIGNAL srl -24,650000%

Nuova Fise Srl -24,534000%
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Road Vision srl -24,497000%

POVEGLIANO SEGNALETICA STRADALE -24,410000%

EURO SEGNAL SRL -24,126000%

PLASTISIGNAL S.R.L. -24,120000%

Mas Srl -23,970000%

G. E G. SRL -23,900000%

ECOTRAFFIC SRL -23,770000%

NUOVA LAGOPLAST DI CALCINARO P. & C SNC -23,768000%

TRIVENETA S.r.l. -23,750000%

TECNOPARKING -23,667000%

GUBELA SPA -23,450000%

Andreis Segnaletica Stradale S.R.L. -23,270000%

Effepi Srl -23,140000%

L&G SERVICE DI CAGGIULA LUIGI PASQUALE -23,070000%

ITALIANA SEGNALETICA S.R.L. -22,910000%

PADANA SRL -22,850000%

NERETUM SEGNALETICA S.R.L.S. -22,785000%

Segnalstrade Veneta Scrl -22,617000%

TRAFFITEK SRL -22,390000%

SENNA SRL -22,383000%

CI.GI.ESSE SRL -22,228000%

J.L. GROUP S.R.L. -22,222000%

Nuova Ises Srl -22,116000%

OMEGA SEGNALETICA S.R.L. -21,999000%

TECNICA S.R.L. -21,873000%

nevada srl -21,852000%

SEGNALETICA DCF S.A.S. -21,423000%

CONSORZIO STABILE GRANDI INFRASTRUTTURE ITALIANE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -21,300000%

ONGARO S.R.L. -21,274000%

SIBAR -21,262000%

Adriatica Srl -21,230000%

ALFA SRL -21,173000%

Elenco delle ditte escluse

Ditta Ribasso

Simos Service Srl -30,822000%

DE LUCA SALVATORE S.R.L. -30,420000%

ANTONINO CHILLE' S.R.L. -30,153000%

SEGNAL SYSTEM SRL -29,770000%

NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE -28,888800%

KONSUM S.R.L. -28,463000%

CALORE LORIS SNC DI CALORE MAURIZIO E RICCARDO -27,999900%

CIMS SRL -27,980000%

SECOOP IMPRESA SOCIALE SCS ONLUS -27,800000%

Soces srl -27,800000%

I.S.A. SEGNALETICA S.R.L. -27,635000%

Manno SRL -26,742000%

Nuova Sisov Srl -25,960000%

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE SRL -25,810000%

S.IL.CO.S.R.L. -25,718000%

Segnaltraffic S.A.S. Di Pasquale Di Nardo -25,716000%

S.I.O.S.S. SOC.ITAL.OPERATORI SEGNALETICA STRADALE SRL -25,190000%

GIFRA di Giampiero Salituro -25,145000%

SOVESA S.R.L. -25,100000%

VERONA S.r.l. -24,980000%

Laser -24,797000%

Consorzio Stabile Campania -24,788000%

Se.M.Pre Srl -24,780000%

DEP SIGNAL srl -24,650000%

Nuova Fise Srl -24,534000%

Road Vision srl -24,497000%

POVEGLIANO SEGNALETICA STRADALE -24,410000%

EURO SEGNAL SRL -24,126000%

PLASTISIGNAL S.R.L. -24,120000%

Mas Srl -23,970000%

G. E G. SRL -23,900000%
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ECOTRAFFIC SRL -23,770000%

NUOVA LAGOPLAST DI CALCINARO P. & C SNC -23,768000%

TRIVENETA S.r.l. -23,750000%

TECNOPARKING -23,667000%

GUBELA SPA -23,450000%

Andreis Segnaletica Stradale S.R.L. -23,270000%

Effepi Srl -23,140000%

L&G SERVICE DI CAGGIULA LUIGI PASQUALE -23,070000%

ITALIANA SEGNALETICA S.R.L. -22,910000%

PADANA SRL -22,850000%

NERETUM SEGNALETICA S.R.L.S. -22,785000%

Segnalstrade Veneta Scrl -22,617000%

Graduatoria

Posiz. Ditta Ribasso

1 TRAFFITEK SRL -22,390000%

2 SENNA SRL -22,383000%

3 CI.GI.ESSE SRL -22,228000%

4 J.L. GROUP S.R.L. -22,222000%

5 Nuova Ises Srl -22,116000%

6 OMEGA SEGNALETICA S.R.L. -21,999000%

7 TECNICA S.R.L. -21,873000%

8 nevada srl -21,852000%

9 SEGNALETICA DCF S.A.S. -21,423000%

10 CONSORZIO STABILE GRANDI INFRASTRUTTURE ITALIANE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -21,300000%

11 ONGARO S.R.L. -21,274000%

12 SIBAR -21,262000%

13 Adriatica Srl -21,230000%

14 ALFA SRL -21,173000%

15 IVS S.R.L. -20,523000%

16 Emmebi Srl -20,333000%

17 Erreci Segnaletica Srl -20,222000%

18 ALCA S.r.l. -20,023000%

19 Ma.B.Multiappalti S.R.L.Unico Socio -19,866000%

20 TLC SEGNALETICA SRLS -19,426000%

21 GPS SEGNALETICA S.r.l. -18,594000%

22 OLIMPIA SEGNALETICA SRL -18,555000%

23 Linea Sas Di Rosa Fabrizio, Ballerini Matteo & C. -18,548000%

24 Team Segnal Srl -18,303000%

25 2 M Segnaletica Sicurezza Stradale -18,275000%

26 Segnaletica Novarese s.r.l. -18,200000%

27 S.V.S. Societa' Veneta Servizi Srl -18,154000%

28 SOCIETA COOPERATIVA SEGNALARSI -17,900000%

29 Vfg Strade -17,800000%

30 SEG.MA VERNICI S.r.l. -17,710000%

31 THERMADE SRL -17,384000%

32 INFRAVIE S.r.l. -17,324000%

33 SCB s.r.l. -17,297000%

34 Imp.Art Repiti Matteo Di Repiti Marco E Raniero Sa -17,255000%

35 APPALTI FC SRLS -17,222000%

36 TECNOSIGNAL DI BALDELLI L. & C. S.A.S. -17,167000%

37 LAR.PA S.R.L. -17,138000%

38 MANNO SILVESTRO -17,115000%

39 ISTRAL IMPIANTI STRADALI S.r.l. -17,106000%

40 RENZONI SEGNALETICA di Renzoni Luca & C. Sas -17,073000%

41 SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI DESTRO PAOLO E C. SNC -17,023000%

42 GOVONI SEGNALETICA SRL -17,014000%

43 SEGNALERHO S.R.L. -16,985000%

44 AZA GROUP SRL -16,957000%

45 Itema Srl -16,952000%

46 Nuova Maric srl -16,915000%

47 SEGNALETICA TRE A SRL -16,888000%

48 MULTISERVICE DI NAPOLETANO & C. -16,827000%

49 Ssg S.R.L. -16,796000%

50 SI.SE SISTEMI SEGNALETICI SPA -16,766000%

51 PROGETTO SEGNALETICA SRL -16,724000%



Data: 07/02/2024 Pagina 5 di 6

52 Emmea Trade & Service Srl -16,428000%

53 MARINELLI ITALIANO SAS -16,393000%

54 STREET LINE SRLS -16,222000%

55 Mfr Srlu -16,123000%

56 ROAD 95 SRLS -15,977000%

57 LA FENICE S.R.L. -15,913000%

58 SEGNAL PI.MA. S.R.L.S. -15,882000%

59 E.S.SEGNALETICA S.R.L.S. -15,742000%

60 CONSORZIO STABILE GECO SCARL -15,679000%

61 Penta Signal Srl -15,421000%

62 ISEA S.R.L. -15,344000%

63 LASTIMMA SRL -8,000000%
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